



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretária de Educação, Lazer e Esporte do Município de Novo Oriente/CE, Sr(a). Odaly Fernandes Cavalcante, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Aquisição de Portas, móveis e insumos de madeira para atender as necessidades das Escolas da Rede de Ensino Publico de Novo Oriente, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Convite nº SECC006/15, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da(s) Empresa(s): **01. ANTONIO EDMILSON TAVARES NETO - ME**, vencedor(a) do(s) item(ens) 01 ao 20, no valor global de R\$ 73.621,18 (setenata e três mil e seiscentos e vinte um reais e dezoito reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Novo Oriente/CE, 18 de maio de 2015

*Odaly Fernandes Cavalcante*  
Secretária de Educação, Lazer e Esporte



### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

CARTA CONVITE Nº SECC006/15.

**OBJETO:** Aquisição de Portas, móveis e insumos de madeira para atender as necessidades das Escolas da Rede de Ensino Público de Novo Oriente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QUANT	V. UNIT	01EDMILSON		02 FANCISCO		03 RAIMUNDO	
					V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT
1	Mesa em fórmica para professor 1,10 x 0,70	Unid	12	236,14	2.833,68	240,60	2.887,20	244,00	2.928,00	
2	Mesinha para creche	Unid	50	84,90	4.245,00	89,80	4.490,00	90,70	4.535,00	
3	Porta Paraná 2,10 x 0,80	Unid	40	59,97	2.398,80	61,90	2.476,00	63,80	2.552,00	
4	Porta comum 2,10 x 0,80	Unid	15	99,42	1.491,30	104,50	1.567,50	105,90	1.588,50	
5	Cadeirinha para creche	Unid	50	28,00	1.400,00	30,00	1.500,00	35,00	1.750,00	
6	Porta almofada 2,10 x 0,80	Unid	20	289,16	5.783,20	293,90	5.878,00	295,60	5.912,00	
7	Folha madeirite	Unid	50	42,00	2.100,00	43,30	2.165,00	45,20	2.260,00	
8	Carteira escolar	Unid	100	89,40	8.940,00	95,50	9.550,00	97,40	9.740,00	
9	Quadro branco em fórmica	Metro	35	109,31	3.825,85	110,90	3.881,50	115,60	4.046,00	
10	Jogo de forra	Unid	75	74,47	5.585,25	75,40	5.655,00	76,00	5.700,00	
11	Alisado para forra	Unid	100	4,79	479,00	5,20	520,00	6,00	600,00	
12	Beiral de telhado	Metro	210	8,41	1.766,10	8,50	1.785,00	8,90	1.869,00	
13	Tabua de pinho	Metro	200	33,41	6.682,00	35,20	7.040,00	36,00	7.200,00	
14	Fechadura	Unid	60	33,50	2.010,00	34,50	2.070,00	35,00	2.100,00	
15	Brumazo 15mm	Unid	50	99,90	4.995,00	104,50	5.225,00	100,00	5.000,00	
16	Brumazo 8mm	Unid	40	70,00	2.800,00	70,90	2.836,00	71,80	2.872,00	
17	mesa comum 1,10 x 0,80	Unid	5	130,00	650,00	133,00	665,00	135,00	675,00	
18	Estante escolar	Unid	30	269,70	8.091,00	275,40	8.262,00	272,00	8.160,00	
19	Birô para professor	Unid	30	246,50	7.395,00	254,80	7.644,00	255,00	7.650,00	
20	dobradicça	unid	60	2,50	150,00	2,90	174,00	3,00	180,00	
					<b>73.621,18</b>		<b>76.271,20</b>		<b>77.317,50</b>	

**EMPRESA 01 – ANTONIO EDMILSON TAVARES NETO - ME**

**EMPRESA 02 – FRANCISCO SOARES LIMA**

**EMPRESA 03 – RAIMUNDO SOARES DO NASCIMENTO**

A Comissão de Licitação recomenda que o(s) contrato(s) seja(m) celebrado(s) com a(s) Empresa(s): **01. ANTONIO EDMILSON TAVARES NETO - ME**, vencedor(a) do(s) item(ens) 01 ao 20, no valor global de R\$ 73.621,18 (setenata e três mil e seiscentos e vinte um reais e dezoito reais); classificada(s) de acordo com os critérios fixados na CARTA CONVITE em referência.

Novo Oriente/CE, 18 de maio de 2015

  
**Neia Araujo de Souza**  
Presidente da Comissão de Licitação